ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      ((((((                                       (((((((((((((

 Số  850/ UBND-VX                               Quy Nhơn, ngày 30  tháng  3  năm 2009
	V/v khảo sát, góp ý xây dựng đề án giảm nghèo theo Nghị quyết 30a/2008/NQ-CP

               Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành.
 - UBND các huyện: Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão;
Thực hiện Nghị quyết số 30a/2008/NQ-CP về Chương trình hỗ trợ giảm nghèo nhanh và bền vững đối với 61 huyện nghèo, trong đó tỉnh Bình Định có 3 huyện nghèo gồm An Lão, Vĩnh Thạnh và Vân Canh, sau khi làm việc với Đoàn công tác liên ngành Trung ương hướng dẫn xây dựng Đề án giảm nghèo của các huyện Vân Canh, Vĩnh Thạnh và An Lão; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu UBND các huyện Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão và các sở, ban, ngành khẩn trương triển khai một số nội dung cụ thể như sau:

1. Đối với UBND các huyện: Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão:

- Tổ chức họp các ngành, đoàn thể cấp huyện góp ý xây dựng Đề án giảm nghèo của huyện.
- Thành lập các đoàn khảo sát theo từng lĩnh vực để khảo sát, đánh giá thực trạng làm cơ sở xây dựng Đề án.
- Hoàn chỉnh Đề án trước ngày 15/4 để các sở, ngành góp ý trước khi thông qua Thường vụ Tỉnh ủy.
2. Đối với các sở, ban, ngành:
Cử 01 đồng chí lãnh đạo tham gia vào đoàn công tác liên ngành của tỉnh đi các huyện để khảo sát và góp ý xây dựng Đề án giảm nghèo của từng huyện. Danh sách gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày 03/4/2009 để Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp trình UBND tỉnh quyết định thành lập đoàn công tác.
Yêu cầu lãnh đạo các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện Vân Canh, Vĩnh Thạnh, An Lão khẩn trương triển khai thực hiện./.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP Trương Thanh Kết;

- Lưu: VP+K16.
                                                                                   Lê Hữu Lộc